
２０２３年２月９日 

イオン株式会社 

イオン北海道株式会社 

 

『トルコ南東部地震緊急支援募金』活動を実施 
          

 

 ２０２３年２月６日未明にトルコ南東部で発生した大地震により、亡くなられた方々と  

ご遺族にお悔やみ申し上げますとともに、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 

 

イオンは、多くの方が被災されたことを受け、２月８日（水）から２月２６日（日）までの

期間、全国のグループ店舗で緊急支援募金を実施いたします。皆さまからお預かりした募金は、   

駐日トルコ共和国大使館を通じて被災された方々への支援にお役立ていただきます。 

 

被災された方々が、一日も早く平常の生活に戻られることを願うとともに、この度の募金  

活動に皆さまからの温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

＜『トルコ南東部地震緊急支援募金』の概要＞ 

 １．実施期間 ： ２０２３年２月８日（水）～２０２３年２月２６日（日） 

 ※開始日は、店舗や募金方法によって異なる場合があります。 

 

 ２．募金方法 

①店頭募金 ： 道内の「イオン」「イオンスーパーセンター」「マックスバリュ」 

        「フードセンター」「ザ・ビッグ」「まいばすけっと」及び事業所 

        １６７カ所を含む全国のイオンのグループ店舗 約１０，０００カ所 

②キャッシュレス募金 

・イオン銀行口座を活用した募金 ：  

イオン銀行の「トルコ南東部地震緊急支援募金」口座で受付  

募金口座  イオン銀行/本店/普通/146160 

   口座名     トルコ南東部地震緊急支援募金 

   https://www.aeonbank.co.jp/news/2023/0209_02/ 

 

・イオンカードおよびカードにたまったポイントを活用した募金 ： 

「イオンカード 暮らしのマネーサイト」で受付  

・WAON POINT を活用した募金  ： smart WAON ウェブ／アプリで受付 

・AEON Pay を活用した募金 ： iAEONで受付 

 

詳しくは、下記をご確認ください。 

https://www.aeon.info/en/sustainability/social/turkey/       

以上 


